

MEDLEMSBREV

Februar 2024



Kære kollega og medlem af Københavns Lærereforening

Jeg vil i dette medlemsbrev gerne orientere jer om overenskomstforhandlingerne. Efter nogle meget intense forhandlinger med arbejdsgiverne er der indgået aftaler om **fornyelse af overenskomsterne** på både det statslige og – her i weekenden – også på det kommunale område. Gordon Ørskov Madsen, formand for Danmarks Lærereforening, forhandler for os i de centrale forhandlinger.

Inden jul var der hos nogle forhandlere forventninger om en samlet ramme for aftalerne på tocifrede procentsatser på baggrund af fremskrivninger af, hvordan lønudviklingen ville blive på det private område. Det har I måske læst om i pressen. De seneste tal for den private lønudvikling så dog betydeligt mere beskedne ud, og derfor blev der justeret i forventningerne og allerede fra starten lagt arm om, hvor stor den samlede ramme kunne blive. Det endte med en ramme på 8,8 pct på både det statslige og på det kommunale område – med en aftale om, at man i slutningen af den to-årige periode, overenskomsterne vil løbe i, vil forhandle om at "håndtere" en ubalance mellem lønudviklingen på det private og det statslige/kommunale område. Andre meget vigtige dele i overenskomsten er, at vi tilgår et nyt lønindeks og en meget tidlig og stor udmøntning med markante lønstigninger allerede 1. april 2024.

Jeg ved, at flere af jer har været optaget af de store prisstigninger, som I har oplevet i nuværende overenskomstperiode. Inflationen har været rekordhøj, og det har udhulet vores realløn. Nu er prisstigningerne heldigvis på vej ned i et mere normalt leje. Med de lønstigninger, der er aftalt, er det forventningen, at **reallønnen igen vil stige** de kommende to år – og dermed også indhente noget af det tabte. Men ikke det hele. Det bliver en opgave at få løst ved de kommende års overenskomstforhandlinger.

I KLF har vi medlemmer på både det statslige og det kommunale område. Her kan du læse aftaleteksterne for det [kommunale](#) og det [statslige](#) område.

En samlet overenskomst handler både om forhold, der gælder for alle os, der har den samme arbejdsgiver – fx kommunerne. Og så handler den om forhold, der knytter sig til de enkelte fagområder – fx lærere i folkeskolen. Med de indgåede aftaler er den store ramme på plads, men vi mangler stadig at forhandle de forskellige fagområder. Der er reserveret ganske mange penge især på det kommunale område til disse såkaldt "specielle" forhandlinger. Men der er også meget i spil: Det handler fx om særlige vilkår for nyuddannede lærere, kompetenceudvikling og seniorordninger, som vi har stillet krav om ved kongressen i Danmarks Lærereforening. På det specielle område ser forhandlingerne ud til at blive vanskelige denne gang, og det er meget spændende at se, hvad der bliver aftalt.



Gordon Ørskov Madsen og vores andre repræsentanter, som forhandler for os, har brug for al den opbakning, de kan få. Hvis du har lyst til at være med til at klappe vores forhandlere ind ved nogle af forhandlingerne, så hold øje med vores kalender på klfnet.dk, her fremgår de markeringer, som vi planlægger sammen med de andre københavnske fagforeninger i Skulder ved skulder-samarbejdet.

En ny overenskomst gælder jo først, når den er godkendt af jer medlemmer ved en **OK-afstemning**. Du vil forud for afstemningen få en grundig orientering om indholdet i de samlede aftaler, når de er på plads. Selv vil jeg først tage stilling – og komme med en anbefaling forud for afstemningen – når de specielle forhandlinger er på plads, og det samlede resultat er klar.

På torsdag den 29. februar i næste uge afholder KLF **opstillingsgeneralforsamling**, der markerer indledningen til valget af en ny bestyrelse og valg af delegerede til Danmarks Lærerforenings kongres. Både jeg selv og KLF's næstformand, Janne Riise Hansen, genopstiller til vores nuværende poster. Det samme gælder resten af bestyrelsen. Opstillingsgeneralforsamlingen bliver afholdt kl. 16.30 til 18.30 hos IDA Conference, Kalvebod Brygge 31, 1560 København. Hvis du har ønsker om at blive en del af KLF's politiske ledelse eller delegeret til kongressen i DLF, så læs mere [her](#), og mød op for at melde dit kandidatur.

Alle medlemmer af KLF er inviteret til at deltage. Jeg håber, du har mulighed for at møde op på opstillingsgeneralforsamlingen – også bare for at følge debatten i vores forening og møde kolleger fra andre arbejdspladser i kommunen.

Mange venlige hilsner fra

Katrine Fylking

Formand for Københavns Lærerforening